
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 

ATO Nº 006-CCCCFO-PM/BM 
  

 
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS BOMBEIROS DO CFO PM/BM-2009 

 
 

A COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CURSO DE 
FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º GCG/0043/2007-CG e escudada no que pontifica o 
Subitem 6.1 do Edital n.º 001/2008 CFO PM/BM, 

 
RESOLVE: 
 
1. CONVOCAR os candidatos ao quadro de OFICIAIS BOMBEIROS 

MILITARES (MASCULINO E FEMININO) do Concurso para o CFO BM-2009, considerados 
APTOS nas provas da barra fixa, abdominal, corrida rasa, salto em altura e corrida de fundo do Exame 
de Aptidão Física, para realizar, no dia 05/03/2009, as provas da NATAÇÃO, com início às 10:00 
horas, e TESTE EM ALTURA, com início às 14:00 horas, sendo a primeira prova (Natação) no 
Clube dos Oficiais da Polícia Militar; e a segunda (Teste em Altura) no Corpo de Bombeiro Militar. 
 

2. Os candidatos convocados deverão comparecer aos locais acima estabelecidos 
para realizar os testes com antecedência mínima de trinta minutos do seu início, munidos original da 
Cédula de Identidade ou documento oficial correspondente, desde que conste nele sua fotografia. 
 

3. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na 
INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite). 
 

 
João Pessoa, PB, 02 de março de 2009.  

 
 
 
 
 

MARCOS ANTONIO JÁCOME SOARES DE CARVALHO - Cel PM 
Presidente da Comissão Coordenadora 

http://www.pm.pb.gov.br/newsite

	ATO Nº 006-CCCCFO-PM/BM

